令和８年2月17日（火）　　福 井 県 報 第 388 号 １

福井県告示第８９号

　救急病院等を定める省令（昭和３９年厚生省令第８号）第１条第１項の規定に基づき、
消防法（昭和２３年法律第１８６号）第２条第９項の救急業務に係る医療機関を認定した
ので、同令第２条第１項の規定により、次のとおり告示する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人
１　区分　救急病院
２　名称　独立行政法人国立病院機構
　　　　　敦賀医療センター
３　所在地　敦賀市桜ケ丘町３３－１
４　認定の有効期間
　　自　令和８年２月１日
　　至　令和１１年１月３１日

福井県告示第９０号

　福井県農業経営支援資金利子補給規程（平成１１年福井県告示第６１３号）第２条第３
項第１号の規定に基づき、自然災害を指定したので、次のとおり告示する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人
　指定した自然災害　令和８年１月２１日から同年２月９日までの降雪

福井県告示第９１号

　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２４３条の２第１項の規定に基づき、ふくい
建設産業カレッジ給付金給付事務を委託したので同法第２４３条の２第２項の規定により
、次のとおり告示する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人
１　指定公金事務取扱者の名称および住所
　　一般社団法人福井県建設業協会
　　福井県福井市御幸３丁目１０番１５号
２　指定公金事務取扱者に委託した公金事務に係る歳出
　　ふくい建設産業カレッジ給付金給付事務
３　地方自治法第２４３条の２第１項の規定による指定をした日
　　令和６年８月１９日

告　　　　　示第  　388  　号

火 曜 日 発 行

令　和　8　年
２月1 7日 (火 )

　　　目　　次

告　示

　〇救急業務に係る医療機関の認定（８９・二州保健所）…………………………………１
　○福井県農業経営支援資金利子補給規程の規定による自然災害の指定（９０・園芸
　　振興課）………………………………………………………………………………………１
　○指定公金事務取扱者の指定（９１・土木管理課）………………………………………１
　○道路の区域の変更（９２・道路保全課）…………………………………………………２
公　告

　〇大規模小売店舗立地法の規定による意見（２件・商業・市場開拓課）………………２
　○政府調達に関する協定の適用を受ける調達契約に係る一般競争入札の落札者の決
　　定（２件・道路保全課）……………………………………………………………………３
　○開発行為に関する工事の完了（福井土木事務所）………………………………………３

４　指定公金事務取扱者に委託をした日
　　令和７年１１月１２日

福井県告示第９２号

　主要地方道坂本高浜線の下記区間において、道路改良工事の竣工に伴い、道路の区域を
変更したので、道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第１項の規定により、次の
とおり公示する。
　なお、これを表示した図面は、福井県庁および小浜土木事務所において、令和８年２月
１７日から２０日間一般の縦覧に供する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人

　大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第８条第１項の規定により越前市か
ら意見を聴取したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人
１　大規模小売店舗の名称および所在地
　　クスリのアオキ馬上免店
　　越前市馬上免町８番１　ほか
２　大規模小売店舗を設置する者の氏名または名称および住所ならびに法人にあっては代
　表者の氏名
　　株式会社クスリのアオキ
　　代表取締役　青木　宏憲
　　石川県白山市松本町２５１２番地

３　聴取した意見の概要
　　越前市
　　＜防災対策＞
　　・地震災害等に備え、地域住民（町内会等）から避難場所（一次避難場所）として駐
　　　車場の利用依頼等があった場合は、ご協力をお願いしたい。
　　・また、大規模災害時においては応急対策又は災害復旧のため、越前市地域防災計画
　　　に基づき、市から物資の提供等（有償）の協力を要請する場合があるのでご協力を
　　　お願いしたい。
　　＜防犯対策＞
　　・本市では「越前市安全で安心なまちづくり推進条例」を掲げている。事業者として
　　　防犯対策を適切に実行し、安心で安全なまちづくりの推進にご理解・ご協力をお願
　　　いしたい。
４　聴取した意見の縦覧場所
　⑴　福井市大手３丁目１７番１号
　　　福井県産業労働部商業・市場開拓課
　⑵　越前市府中１丁目１３番７号
　　　越前市産業観光部産業政策課
５　聴取した意見の縦覧期間および縦覧できる時間帯
　⑴　縦覧期間
　　　公告の日から１月間
　⑵　縦覧できる時間帯
　　　午前８時３０分から午後５時１５分まで（ただし土曜日、日曜日、祝休日を除く）

　大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第８条第１項の規定により福井市か
ら意見を聴取したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人
１　大規模小売店舗の名称および所在地
　　ケーズデンキ福井北店
　　福井市高柳２丁目１１０１番地
２　大規模小売店舗を設置する者の氏名または名称および住所ならびに法人にあっては代
　表者の氏名
　　株式会社関西ケーズデンキ
　　代表取締役　細川　裕一郎
　　茨城県水戸市城南２丁目７番５号
３　聴取した意見の概要
　　福井市

２ 令和８年2月17日（火）　　福 井 県 報 第 388 号

公　　　　　告

道
路
種
類

路
線
名

新
旧
別

区　間
幅員

（単位 :
ﾒｰﾄﾙ）

延長
（単位 :
ﾒｰﾄﾙ）

新

旧

坂
本
高
浜
線

主
要
地
方
道

大飯郡おおい町石山５０
字榧木谷１番２７から
大飯郡おおい町石山５０
字榧木谷１番１２まで
大飯郡おおい町石山５０
字榧木谷１番２７から
大飯郡おおい町石山５０
字榧木谷１番１２まで

9.1
～
83.8

9.1
～
83.8

837.8

837.8

　　・環境関係法令（福井市公害防止条例）にかかる「氏名等変更届出書」を提出するこ
　　　と。
４　聴取した意見の縦覧場所
　⑴　福井市大手３丁目１７番１号
　　　福井県産業労働部商業・市場開拓課
　⑵　福井市手寄１丁目４番１号
　　　ＡＯＳＳＡ５階
　　　福井市商工労働部商工労政課
５　聴取した意見の縦覧期間および縦覧できる時間帯
　⑴　縦覧期間
　　　公告の日から１月間
　⑵　縦覧できる時間帯
　　　午前８時３０分から午後５時１５分まで（ただし土曜日、日曜日、祝休日を除く）

　政府調達に関する協定の適用を受ける調達契約に係る一般競争入札の落札者を決定した
ので、特定調達契約に係る福井県財務規則の特例に関する規則（平成７年福井県規則第８
２号。以下「規則」という。）第１３条第１項の規定により、次のとおり公告する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人
１　落札に係る物品の名称および数量
　　除雪トラック（７ｔ級）　２台
２　契約に関する事務を担当する部局の名称および所在地
　　福井県土木部道路保全課
　　福井市大手３丁目１７－１
３　落札者を決定した日
　　令和８年１月９日
４　落札者の名称および住所
　　ＵＤトラックス株式会社福井カスタマーセンター
　　福井市重立町２８字辻４４番
５  契約金額
　　８７，５６０，０００円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　規則第４条の規定による公告を行った日
　　令和７年１１月１８日

　政府調達に関する協定の適用を受ける調達契約に係る一般競争入札の落札者を決定した

ので、特定調達契約に係る福井県財務規則の特例に関する規則（平成７年福井県規則第８
２号。以下「規則」という。）第１３条第１項の規定により、次のとおり公告する。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県知事　石田　嵩人
１　落札に係る物品の名称および数量
　　凍結防止剤散布車（４ｔ級）　２台
２　契約に関する事務を担当する部局の名称および所在地
　　福井県土木部道路保全課
　　福井市大手３丁目１７－１
３　落札者を決定した日
　　令和８年１月９日
４　落札者の名称および住所
　　北陸川崎産業株式会社
　　福井市大町２丁目９０１
５　契約金額
　　５０，６００，０００円
６　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
７　規則第４条の規定による公告を行った日
　　令和７年１１月１８日

　都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２９条第１項の規定により許可した開発行
為に関する工事が完了したので、同法第３６条第３項の規定により、次のとおり公告する
。
　　令和８年２月１７日
　　　　　　福井県福井土木事務所長　廣部　雄一
１　開発区域または工区に含まれる地域の名称
　　吉田郡永平寺町東古市２字９番５　外１７筆
２　開発許可を受けた者の住所および氏名
　　福井県吉田郡永平寺町松岡春日一丁目４番地
　　永平寺町長　河合　永充

令和８年2月17日（火）　　福 井 県 報 第 388 号３

４ 令和８年2月17日（火）　　福 井 県 報 第 388 号 発行人　〒910-8580　福井県福井市大手3丁目17番1号　福　井　県